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1. PROJEKT TECHNICZNY -  CZĘŚĆ OPISOWA 
 
1.1. Stan projektowany 
  
1.1.1 Schody 
Z uwagi na zły stan techniczny schodów projektuje się rozebranie całości schodów oraz wykonanie ich 
na nowo o wymiarach jak istniejące. Nowe schody wykonać jako betonowe z betonu klasy C20/25 i 
klasie ekspozycji XC2. Tak wykonane stopnie betonowe obłożyć okładziną lastrykową grubości jak 
stopnie istniejące tj. 4 cm, dobierając kolorystykę i uziarnienie kruszywa jak w lastryko historycznym 
   
 
1.1.2 Balustrada 
Z uwagi na zły stan balustrady schodów projektuje się rozbiórkę balustrady oraz wykonanie nowej o 
wymiarach jak i formie jak balustrada istniejąca. 
 
Fundament - nowy fundament wykonać z betonu klasy C20/25, klasie ekspozycji XC2 i wodoszczelności 
W6. Wymiary ławy fundamentowej 40 cm szerokości i 30 cm wysokości zbrojona 4ф12 strzemiona co 25 
cm. 
Balustrada - nową balustradę wykonać jako murowaną z cegły ceramicznej pełnej tynkowanej. 
Balustradę zwieńczyć "czakpą" betonową gr. 8 cm. W części podziemnej izolować 2xmasą 
hydroizolacyjną. Do wykonania tynku proponuje się zastosowanie gotowych zapraw mineralnych. 
Rysunek bonii odtworzyć zgodnie z  rysunkiem P1 - kolorystyka balustrad schodów. 
 
Z lewej strony balustrady należy usunąć szczelną betonową opaskę i zamiast niej wykonać opaskę z 
kamiennych otoczaków lub kostki kamiennej na przepuszczalnym podłożu, pozwoli to uniknąć 
szkodliwego działania wody odbitej.  
Tynki balustrady malować w kolorze wg. wzornika NCS S 1020-Y20R 
 
 
PROJEKT DOPUSZCZA ZASTOSOWANIE INNYCH KOMPLETNYCH SYSTEMÓW POSIADAJĄCYCH 
ODPOWIEDNIE APROBATY TECHNICZNE ITB ORAZ ATESTY MATERIAŁÓW DO STOSOWANIA  W 
BUDOWNICTWIE. 
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Oświadczenie: 
 

 Oświadczamy, iż projekt techniczny remontu schodów zewnętrznych wraz z balustradą 

budynku  mieszkalnego wielorodzinnego w Lidzbarku Warmińskim przy ul. Kopernika 25 dz. nr 22  

w obr. Lidzbark 10 został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz 

zasadami wiedzy technicznej i jest zgodny z projektem zagospodarowania działki oraz projektem 

architektoniczno - budowlanym. 
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